

KẾ HOẠCH

Tổng kết công tác QS- QP địa phương năm 2018 Phương hướng nhiệm vụ QS- QP địa phương năm 2019

Thực hiện Chỉ thị số 15-CT/TU ngày 18 tháng 12 năm 2017 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ Lai Châu về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp uỷ đảng đối với nhiệm vụ quân sự - quốc phòng năm 2018;

Để đánh giá kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện nhiệm vụ công tác Quân sự - Quốc phòng địa phương năm 2018, triển khai nhiệm vụ công tác Quân sự - Quốc phòng địa phương năm 2019 của tỉnh; UBND tỉnh Lai Châu ban hành Kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết công tác Quân sự - Quốc phòng địa phương năm 2018 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm đánh giá kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp uỷ Đảng, Chính quyền các cấp về thực hiện nhiệm vụ công tác Quân sự - Quốc phòng địa phương năm 2018. Làm cơ sở rút ra những điểm mạnh yếu, nguyên nhân và kinh nghiệm trong quá trình tổ chức thực hiện nhiệm vụ trong năm 2018. Đề ra biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện thắng lợi nhiệm vụ công tác Quân sự - Quốc phòng địa phương năm 2019 của tỉnh.

2. Yêu cầu

Công tác chuẩn bị và tổ chức tổng kết phải có sự lãnh đạo, chỉ đạo chặt chẽ, chu đáo của cấp uỷ Đảng, chính quyền các cấp, phát huy vai trò làm tham mưu, sự phối hợp, hiệp đồng giữa cơ quan Quân sự với các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh để hội nghị đạt kết quả tốt.

Tổng kết toàn diện, đánh giá đúng thực chất kết quả, nguyên nhân thành tựu và những khuyết điểm, thiếu sót trong quá trình thực hiện nhiệm vụ công tác Quân sự - Quốc phòng địa phương năm 2018.

Nội dung tổng kết cụ thể, khách quan, sát yêu cầu nhiệm vụ, động viên, thúc đẩy được các ngành, các cấp và nhân dân chăm lo, xây dựng Quốc phòng - an ninh gắn với kế hoạch phát triển kinh tế - văn hoá - xã hội của tỉnh.

II. NỘI DUNG: (Có chương trình riêng).

III. THỜI GIAN: 1/2 ngày, từ 07 giờ 30 ngày 18/01/2019.

IV. ĐỊA ĐIỂM: Hội trường Bộ CHQS tỉnh Lai Châu.

V. THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Lãnh đạo Bộ Tư lệnh và các cơ quan Quân khu 2.
2. Lãnh đạo Tỉnh uỷ, HĐND, UBND tỉnh.
3. Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang của tỉnh.
4. Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân 08 huyện, thành phố.
5. Bộ CHQS tỉnh: Lãnh đạo Bộ CHQS tỉnh, lãnh đạo các phòng, ban cơ quan Bộ CHQS tỉnh.
6. Ban CHQS huyện, thành phố, đơn vị trực thuộc Bộ CHQS tỉnh: Chỉ huy trưởng, Chính uỷ (Chính trị viên) và Chủ nhiệm hậu cần- kỹ thuật.

VI. NHIỆM VỤ CỦA CÁC CƠ QUAN, SỞ, BAN, NGÀNH TỈNH

1. Văn phòng UBND tỉnh: Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh chuẩn bị các điều kiện cho Hội nghị, làm công tác tổ chức Hội nghị.

2. Bộ CHQS tỉnh

- Chuẩn bị nội dung hội nghị.
- Hướng dẫn các sở, ban, ngành, đoàn thể; các huyện, thành phố chuẩn bị tham luận tại hội nghị.
- Phối hợp Văn phòng UBND tỉnh làm tốt công tác bảo đảm cho hội nghị.

3. Các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh và các huyện, thành phố

Cử đại biểu tham gia hội nghị chuẩn bị ý kiến phát biểu tham luận tại hội nghị (Thời lượng từ 7 đến 10 phút).

VII. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Ban tổ chức đón tiếp Đại biểu ở xa từ 13 giờ 30 trước ngày tổ chức hội nghị, bố trí nghỉ tại nhà khách của Bộ CHQS tỉnh.
2. Các đại biểu dự cơm tổng kết tại nhà ăn- Bộ CHQS tỉnh.

3. Bộ CHQS tỉnh lập dự toán kinh phí tổ chức hội nghị; phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh bảo đảm trang trí khánh tiết cho Hội nghị.

Căn cứ nội dung Kế hoạch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện.

Kế hoạch này thay cho Giấy mời./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (Báo cáo);
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND 08 huyện, thành phố;
- Ban CHQS 08 huyện, thành phố;
- Trường QS, Trung đoàn 880, Đoàn 356;
- Lưu VP UBND tỉnh.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Đỗ Ngọc An